instauró demanda de nulidad y restablecimiento del derecho contra tal acto. Al 

obtener una sentencia favorable (del 1° de agosto de 2013, proferida por el Tribunal 

Administrativo del Valle del Cauca), la CVC pagó la suma de cuatrocientos un 

millones quinientos treinta y seis mil trescientos setenta pesos ($401´536.370). 

3. La CVC manifiesta en la demanda que el exservidor antes referido incurrió en 

desviación de poder al expedir la Resolución DG 0007 del 2 de enero de 2007, tal 

como lo consideró el tribunal en la sentencia que resolvió la demanda de nulidad y